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ABSTRACT:

THE AIM OF THIS THESIS IS TO STUDY AND DISCUSS ALL ENGINEERING

SOLUTION AND PROCEDURES OF AN ADMINISTRATIVE BUILDING.

IT IS MOSTLY FOCUSED ON BUILDING STRUCTURES SOLUTION.

THE PROJECT CONSISTS OF FIVE DIFFERENT PARTS.

THE FIRST PART CONCLUDES CIVIL STRUCTURAL DESIGN STUDIES AND

TECHNICAL SOLUTION.DRAWINGS ATTACHED TO THIS PART ARE SEVERAL

DRAWINGS SUCH AS PLAN VIEWS, ROOF STRUCTURE, SECTIONS, FACADE

VIEWS AND FIVE CONNECTION DETAILS.

THE SECOND PART IS FOCUSED ON PRELIMINARY DESIGN AND SOLUTION

OF CONCRETE STRUCTURES.THIS PART MAINTAIN TWO DRAWINGS PLAN

VIEW AND FORMWORK.

THE THIRD PART SHOWS THE FOUNDATION DESIGN OF THE OBJECT,WHILE

THIS PART CONSISTS OF PLAN VIEW, SECTIONS AND CALCULATION.

THE FOURTH PART IS FOCUSED ON GENERAL SOLUTION OF BUILDING

SERVICES SYSTEMS, CONTAIN PROPER DESIGN OF DRAINAGE, WATER

SUPPLY SYSTEM AND VENTILATION SYSTEM.

THE FIFTH PART STUDIES THE BASIC SOLUTION FROM THE POINT OF VIEW

OF FIRE SAFETY, INCLUDING PROPER DESIGN OF SECURING THE BUILDING

AGAINST CATASTROPHES.

NOTE:ALL STRUCTURAL SOLUTIONS OF ADMINISTRATIVE BUILDING ARE

PROVIDED IN ACCORDANCE WITH CZECH STANDARD NORMS.
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1. LOCATION:

THIS OFFICE BUILDING IS LOCATED IN AN URBAN AREA OF BRNO, CZECH

REPUBLIC.THE TOTAL AREA WHERE THE BUILDING IS DESIGNED ON LAND IS

2720 M^2 WHILE THE AREA OF BUILDING IS 940M^2.THIS BUILDING IS

CONSISTED OF FOUR FLOORS,BASEMENT AMD GENERAL SURROUNDINGS.

THE PAVEMENT IS DESIGNED WITH DIMENSION OF 1,5M THERE ARE

CONCRETE EXTERIOR TILES AND THE OTHER AREA OF THE LAND WILL BE

AFTER THE ROUGH LANDSCAPING GRASSED AND PLANTED WITH LOW AND

MEDIUM GREENERY.

2. FOUNDATION:

GENERALLY THE FOUNDATION OF THE STRUCTURE DEPENDS ON

CONTINOUS REINFORCED COCNRETE PADS ON WHICH THE LOAD BEARING

COLUMNS WITH THE THICKNESS OF 400X400MM ARE PLACED CENTRALLY.

DUE TO THE FACT THAT THE USE OF CONCRETE AS IT IS EASY TO PLACE,

SPREADED AND LEVELED IN THE FOUNDATION TRENCH. DUE TO ITS ABILITY

TO HARDEN CONCRETE CREATES A BASIS FOR COLUMNS AND DEVELOPS

PROPER COMPRESSIVE STRENGTH TO SUPPORT THE FOUNDATION LOAD,

THEREFORE, THE BASIC PURPOSE OF THIS FOUNDATION IS TO SPREAD THE

LOAD OVER A LARGER AREA SO THAT THE SOIL HAS CAPABILITY TO

WITHSTAND THE STRESS, AND SAFE BEARING PRESSURE IS NOT

EXCEEDED.

2.1. PADS:

THE ADMINISTRATIVE BUILDING WILL BE BASED DEEP ON LARGE DIAMETER

PADS WITH DIMENSIONS OF 2,1 X 2,1 AND 2,7 X 2,7 M.IT WILL BE USED FOR

COLUMNS WITH DIMENSIONS OF 400X400MM REINFORCED CONCRETE

CLASS C30/37.DESIGNED DEPTH OF THE PADS IS 1,2 M. CALCULATION OF

THE PADS ARE PROVIDED IN THE REPORT OF FOUNDATION.

2.2. STRIPS:

THE BUILDING IS ALSO EQUIPPED WITH A CONCRETE BOX LOCATED IN THE

CENTER OF THE BUILDING.THIS PART IS SUPPORTED BY STRIP FOUNDATION

WITH A THICKNESS OF 500MM AND DEPTH OF 1,2 – 1,5 M.

3. STRUCTURAL SYSTEM:

THE STRUCTURAL SYSTEM IS A COLUMN SYSTEM. VERTICAL LOAD BEARING

STRUCTURES CONSISTS OF 400X400 MM THICKNES REINFORCED

CONCRETE COLUMNS CLASS C30/37 , THE STAIRS WILL BE CONSTRUCTED

FROM PREFABRICATED REINFORCED CONCRETE STAIRS. WALLS IN

BASEMENT WILL BE PROVIDED WITH REINFORCED CONCRETE.
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WHILE THE HIGHER FLOORS WILL BE PROVIDED BY CERAMIC BRICKS

POROTHERM 30 PROFI AS A NON-LOAD BEARING WALLS OF 300 MM

THICKNESS.PARTITION WALLS ARE CONSTRUCTED WITH CERAMIC BLOCKS

POROTHERM AKU 11.5.THESE CERAMIC BLOCKS WILL BE LOCATED IN THE

INTERNAL PARTS OF THE BUILDING.

3.1. EXTERNAL WALLS:

WILL BE PROVIDED BY CERAMIC BRICKS POROTHERM 30 PROFI AS A NON-

LOAD BEARING WALLS OF 300 MM THICKNESS WITH DRY FIX PLASTERS.

3.2. PARTITION WALLS:

1. POROTHERM 8 PROFI DRYFIX BINCLUDE OF BOTH SIDES PLASTER

THE THICKNESS WILL BE 100MM. (STORES , BATHROOM)

2. POROTHERM 11.5 AKU DRYFIX INCLUDE OF BOTH SIDES PLASTER THE

THICKNESS WILL BE 135MM FOR OFFICES.

3. LUXFER GLASS WALLS ARE CONSTRUCTED IN KITCHEN.

4. PLASTERS: INTERNAL PLASTER ARE WEBER MUR PLASTER FOR

POROUS EDGING INTERIOR WALLS AND CEILINGS WITH THICKNESS T

=10 [MM] AND EXTERNAL IS SAME APPLICATION ALSO WITH

THICKNESS T= 10MM.

3.3. SLAB STRUCTURE:

THE FINAL DEPTH OF THE REINFORCED CONCRETE SLAB CLASS C30/37 IS

230MM.IT HAS THE EXACT THICKNESS IN THE WHOLE BUILDING AND EACH

FLOOR.BEAMS ARE SUPPORTED BY COLUMNS WITH A DEPTH OF 300MM

AND A WIDTH OF 400MM.

3.4. FLOORS:

ALL LAYERS OF THE FLOORING ARE EXPLAINED ON PAGE 13 THAT SHOWS

SPECIFIED INFORMATION REGARDING FLOORING LAYERS ON PAGE 13.

3.5. STAIRS:

1. REINFORCED CONCRETE PREFABRICATED STAIRCASE IS DESIGNED AS A

TWO FLIGHT PRECAST, MADE OF CONCRETE C30/37, SITUATED NEXT TO

ELEVATOR SHAFT WITH REINFORCED CONCRETE LANDING. IN EACH

LEVEL THERE IS ONE COMMUNICATION CORE WITH A STAIRCASE AND AN

ELEVATOR WHICH CONNECTS ALL FLOORS.
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2. THE BASIC GEOMETRY OF THE STAIRCASES IS 160/310 MM AT

INCLINATION OF 27˚ WITH A WIDTH OF STEP 1200MM AND LENGTH OF

FLIGHT 3100MM.

3. FLIGHT TO THE LANDING CONNECTION IS DONE BY SCHOCK TRANSOLE

TYPE F SOUND INSULATION UNIT.ITS FIRE GRADING F90/F120 – IMPACT

SOUND PRESSURE LEVEL L = 12 DB.

3.6. ELEVATOR:

THE ELEVATOR SHAFTS ARE DESIGNED FROM REINFORCED CONCRETE

WITH THICKNESS OF 200 MM. THE ACOUSTIC SOLUTION OF THE NOISE FROM

THE ELEVATOR IS CARRIED OUT BY SOUNDPROOF CONCRETE WALLS

AROUND THE ELEVATOR. CHOSEN TYPE OF ELEVATOR IS SCHINDLER 5500

WITH A LOAD CAPACITY OF 630 KG / 8 PERSONS.


[…]


2. FIRE RESISTANCE IN WALLS:

1. PERIMETER WALL, UNDERGROUND LEVEL REW 45 DP1

2. EXTERNAL WALL GROUND FLOOR EI 60 DP1

3. EXTERNAL WALL TYPICAL FLOORS EI 60 DP1
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3. FIRE RESISTANCE IN CEILINGS:

REINFORCED CONCRETE SLAB WITH A THICKNESS OF 230MM IS

CONSTRUCTED IN THE CEILINGS BETWEEN UNDERGROUND FLOOR,

GROUND FLOOR AND THE ROOF STRUCTURE.IN THIS CASE AND DEPENDING

ON THIRD FIRE COMPARTMENT LEVEL AND CALCULATION.

1. CEILING BETWEEN UNDERGROUND LEVEL AND GROUND LEVEL REI 45

DP1

2. CEILING BETWEEN TYPICAL FLOORS LEVEL REI 45 DP1

3. CEILING BETWEEN LAST FLOOR AND ROOF REI 45 DP1

4. ESCAPE ROUTES:

ESCAPE WAYS (EW) ARE DIVIDED TO TWO TYPES: NON-PROTECTIVE

ESCAPE WAY(NPEW) AND PROTECTIVE ESCAPE WAY (PEW )

ACCORDING TO ČSN 73 0818 – FIRE SAFETY OF BUILDINGS – OCCUPATION

OF BUILDINGS

5. PEW:

IN THE CENTER OF THE BUILDING EXISTS THE PROTECTIVE ESCAPE WAY

WITH AN AREA OF 42M^2.THE MAIN STAIRCASE SYSTEM IS LOCATED IN THE

PEW AND IT IS ALSO EQUIPED WITH THE ELEVATOR WHICH IS USED AS

AN EVACUATION ELEVATOR ALSO.

PEW HAS THE SECOND FIRE COMPARTMENT LEVEL

PV = 30KG/M2, II. FRG

THERE IS A PROTECTIVE ESCAPE WAY (PEW) A-P01.01/N04-II CONNECTION

ALL STORIES. THE PEW COMBINES VENTILATION OF FORCED INLET AND

NATURAL OUTLET AT HIGHEST POINT.

OPENINGS TO PEW ARE GLASS SLIDING DOORS WHICH DESIGNED

DEPENDING ON LIMIT “EI-C-S”. THESE DOORS OPENS AUTOMATICALLY IN

CASE OF FIRE AND ARE SMOKE PROOF DOORS. ULTIMATE LENGTH OF PEW

= 42,3 M.

6. NPEW:

EACH FLOOR HAS ONE LARGE CORRIDOR WITH A WIDTH BETWEEN 1.65m

AND 2.0m THAT ALLOWS THE MOVEMENT BETWEEN ALL ROOMS REACHING

THE PEW.

THESE CORRIDORS ARE PROVIDED WITH FIRE DETECTORS, EMERGENCY

LIGHTS AND FIRE EQUIPMENTS.

LENGTH OF EACH NPEW IN THE BUILDING DOES NOT EXCEED THE LIMIT OF

35M.
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7. NUMBER OF EVACUATION PERSON:

ADMINISTRATIVE BUILDING

AREA [M2]
N0. OF EVACUATED

PEOPLE

UL 18(PARKING) X0.5 9

GF 940 68

1 940 72

2 940 72

3 940 72

Σ E 293 PERSONS

8. STAIRCASE:

IN THE CENTER OF THE BUILDING EXISTS THE PROTECTIVE ESCAPE WAY

WITH AN AREA OF 42M^2.THE MAIN STAIRCASE SYSTEM IS LOCATED IN THE

PEW.THE STAIRCASE HAS A WIDTH OF STEP 1200MM AND LENGTH OF FLIGHT

3100MM.

1200 > 1100MM (MINIMUM WIDTH).

FIRE EMERGENCY LIGHTNINGS AND DETECTORS ARE PROVIDED ALSO AT

THE STAIRCASE AND HALLS.
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9. FIRE EQUIPMENTS:

EACH FLOOR IS PROVIDED WITH FIRE EQUIPMENTS THAT RESPECTS THE

TYPE AND USAGE OF THE FLOOR.

1. PARKING IS EQUIPPED WITH HYDRANT 20M + 10M STREAM AND FIRE

ESTINGUISHER 183B FOR THE REASON OF CAR EXISTANCE.

2. ALL THE REMAIN FLOORS ARE ALSO EQUIPPED WITH HYDRANT 20M +

10M STREAM AND FIRE ESTINGUISHER 21A.

3. AS MENTIONED BEFORE ALL THE BUILDING SPACES SUCH AS STAIRS,

CORRDIDORS, PARKING AND STORES ARE EQUIPPED WITH FIRE

DETECTORS AND EMERGENCY LIGHTNINGS.

10. SUPLLY OF WATER:

THE MAIN WATER PIPELINE DN 150 IS CONNECTED TO THE HYDRANTS IN

EACH FLOOR.AN OUTER ACCESS AREA FOR FIRE-FIGHTING CARS WITH A

DIMENSION OF 4X10M^2 AND HYDRANT IS LOCATED NEXT TO THE MAIN

ROAD.

11. LIST OF DOCUMENTS, CSN:

ČSN 730804FIRE SAFETY CONSTRUCTION: PRODUCTION OBJECTS - ANNEX

I, GARAGES

ČSN 730818 FIRE SAFETY OF BUILDINGS: OBJECT OCCUPATION BY

PERSONS

ČSN 730821 FIRE SAFETY OF BUILDINGS: FIRE RESISTANCE OF

BUILDING STRUCTURES

ČSN 730833 FIRE SAFETY OF BUILDINGS: HOUSING AND

ACCOMMODATION BUILDINGS

ČSN 730872 FIRE SAFETY OF BUILDINGS: PROTECTION OF FIRE

EXTINGUISHING STRUCTURES
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