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THESIS REVIEWER’S REPORT

I. IDENTIFICATION DATA

Thesis title: Administration Building
Author’s name: Bashar Alachar
Type of thesis : bachelor
Faculty/Institute: Faculty of Civil Engineering (FCE)
Department: Department of Building Structures
Thesis reviewer: Doc. Ing. Eva Burgetová, CSc.
Reviewer’s department: Department of Building Structures

II. EVALUATION OF INDIVIDUAL CRITERIA

Assignment ordinarily challenging
How demanding was the assigned project?

Fulfilment of assignment fulfilled
How well does the thesis fulfil the assigned task? Have the primary goals been achieved? Which assigned tasks have been
incompletely covered, and which parts of the thesis are overextended? Justify your answer.
The primary goals were to design a project of administration building. The project is divided to five parts: building
structures, technical and design solutions, static calculation, building services system and basic solution of fire protection
plans. All goals were achieved in comparable above average quality.

Methodology correct

The approach to the design is correct..

Technical level D - satisfactory.
Is the thesis technically sound? How well did the student employ expertise in the field of his/her field of study? Does the
student explain clearly what he/she has done?

The goals were reached, but technical solutions are done with misunderstanding and errors. Many descriptions and basic
dimensions are missing.

Formal and language level, scope of thesis D - satisfactory.
Are formalisms and notations used properly? Is the thesis organized in a logical way? Is the thesis sufficiently extensive? Is
the thesis well-presented? Is the language clear and understandable? Is the English satisfactory?
The document is well structured, the structuring of the text corresponds to the thesis.

Selection of sources, citation correctness B - very good.
Does the thesis make adequate reference to earlier work on the topic? Was the selection of sources adequate? Is the
student’s original work clearly distinguished from earlier work in the field? Do the bibliographic citations meet the
standards?
The bibliographic citations meet the standards, citation is corrects.

Additional commentary and evaluation (optional)
Comment on the overall quality of the thesis, its novelty and its impact on the field, its strengths and weaknesses, the utility
of the solution that is presented, the theoretical/formal level, the student’s skilfulness, etc.
Please insert your comments here.
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III. OVERALL EVALUATION, QUESTIONS FOR THE PRESENTATION AND DEFENSE OF THE THESIS, SUGGESTED
GRADE
Summarize your opinion on the thesis and explain your final grading. Pose questions that should be answered
during the presentation and defence of the student’s work.
The thesis is fulfilling the given task on standard level.
I have the following comments on the work:

- basement and ground floor plan are absolutely without elevations
- the foundation is not lowered to a non-freezing depth at the entrance to garages
- ventilation of garages is not solved
- wrong numbering of the first and last step of the flight at all plans

- Cross section:
- wrong description of steps in flight (correct: number of steps x riser x tread)
- length dimensions are missing in the foundation
- solution of foot and column connection
- railing missing in the listing of elements
- attic in view is missing, description of flashing in detail
- marking of detail E is missing in cross section

- detail of end tiles at the steps is impracticable, riser board is not clear

Recommended questions for the presentation and defense:
- explain design of construction trench
- problem of non-freezing depth

The grade that I award for the thesis is D - satisfactory.
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